Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
p» |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 40,763,517 40,648,528
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces -603,487 2,224,096
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
» |Té ardhura té tjera té shfrytézimit
» |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 12,727,702 11,023,198
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 12,727,702 11,023,198
2 Té tjera shpenzime
» |Shpenzime té personelit 5,314,572 4,545,361
1 Paga dhe shpérblime 4,624,624 3,934,709
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas 689,948 610,652
nga shpenzimet pér pensionet)
» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale (X) (X)
» [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 886,832 1,170,972
» |Shpenzime té tjera shfrytézimi 18,050,265 16,792,579
SHUMA SHPENZIME 36,375,884 35,756,206
» |Té ardhura té tjera X X
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa (& arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
> . (X) (X)
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 103,352 45,006
Shpenzime interesi dhe shpenzime € ngjashme (paraqitur vegmas
; gy Lot ' i 18,811
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 84,541 45,006
» [Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet X X
» |Fitimi/Humbja para tatimit 4,284,281 4,847,316
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (X) (X)
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 655,497 727,097
2 Shpenzimi i tatim fitimit t€ shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
» |Fitimi/Humbja e vitit 3,628,784 4,120,219
» |Fitimi/Humbja pér: X X
Pronarél e njésisé ekonomike mémeé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
» |Fitimi/Humbja e vitit 3,628,784 4,120,219
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: X X
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari t& huaja X X
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale X X
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té mbaijtura pér shitje X X
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet X X
» |Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin X X
=
» | Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin A X X
F I
» |Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: /il \ X X
Pronarét e njésisé ekonomike mémé I/ [
Interesat jo-kontrolluese e | /a4
\




